平成 30年６月１日

各  位

会社名 オプテックスグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 小 國  勇

（コード番号 6914 東証第一部）

問合せ先 専務取締役兼ＣＦＯ 東 晃

電話番号 ０７７－５７９－８０００

株式会社スリーエースの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社スリーエース（以下「スリーエース」といいます。）を子会社化いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社化の目的

スリーエースは、主に各種システム及びアプリケーション・デジタルコンテンツ開発等を得意とする

ソフトウェア開発企業です。

当社グループでは、主力事業会社であるオプテックス株式会社、オプテックス・エフエー株式会社及

びシーシーエス株式会社において今後、通信システムやエンドユーザーまでを意識したトータルソリュ

ーション展開など、「IoT（※）戦略」を推進するに当たりグループ内における ITソリューションは重

要性を増しており、今後の事業展開を見据えた IT 技術の確保は喫緊の課題となっております。スリー

エースが当社グループに加わることで、開発の内製化とノウハウの蓄積により、グループ内でのトータ

ルソリューションの充実と、グループ企業間のシナジー効果も期待でき、スリーエース及び当社グルー

プの一層の事業拡大と企業価値向上が図れるものと考えております。

２．子会社の概要

（１） 名称   株式会社スリーエース

（２） 所在地   京都市下京区万寿寺通高倉東入官社殿町 199番地

（３） 設立      １９８１年８月４日

（４） 代表者   代表取締役社長 片山 茂

（５） 資本金      3,450万円

（６） 取得後の持株比率  100％（取得前の比率０％）

（７） 売上高       504百万円（平成 29年５月期）

（８） 従業員       59名

３．今後の見通し

  今回の子会社化に伴う、平成 30年 12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

（※）IoT（Internet of Things）は、あらゆるモノがインターネットを通じて接続され、モニタリン

グやコントロールを可能にするといった概念・コンセプトのことです。

以上